Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 21 de Novembro de 2019 Ano I - Edição n°0115 Página 1 de 3

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 58/2019, DE 20 NOVEMBRO
DE 2.019

“Justifica e torna pública a quebra de ordem
cronológica de pagamentos no período que
especifica, nos termos do art. 5º Lei Federal nº
8.666/93”

CONSIDERANDO o princípio da publicidade;
CONSIDERANDO a boa ordem contábil e boa
execução financeira;
CONSIDERANDO que o Secretário Executivo é
ordenador da despesa,

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº
8.666/93 e suas posteriores alterações, justificar a
quebra da Ordem Cronológica de Pagamentos, por
se tratar de despesas inadiáveis e imprescindíveis
ao prosseguimento das ações deste Consórcio,
mormente sua atuação na área de Saúde, como
segue aos respectivos credores, conforme lista
nominal ou nota de empenho/liquidação:
I - Dia 20/11/2019:
a)	308;
b)	311;
c)	324;
d)	325;
e)	326;
f)	328;
g)	329;
h)	330;
i)	331;
j)	332;
k)	334;
l)	335;
m)	338;
n)	336;
o)	337;
p)	339;
q)	340;
r)	341;
s)	343
t)	344;
u)	345;
v)	348;
w)	349;
x)	351;
y)	353
z)	354;
aa)	356;
bb)	357;
cc)	358;
dd)	359;
ee)	365;
ff)	 366;
gg)	367;
hh)	929/2;
ii)	1509;

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 21 de Novembro de 2019 Ano I - Edição n°0115 Página 2 de 3

jj)	1526;
kk)	1560;
ll)	1564;
mm)	1570;
nn)	1574;
oo)	1577;
pp)	1581;
qq)	1584;
rr)	1587;
ss)	1599;
tt)	1602;
uu)	1606;
vv)	1609;
ww)	1619;
xx)	1625;
yy)	1630;
zz)	1633;
aaa)	1648;
bbb)	1650;
ccc)	1657;
ddd)	1660;
eee)	1664;
fff)	1667;
ggg)	1670;
hhh)	1673;
iii)	1679;
jjj)	1685;
kkk)	1688;
lll)	1714;
mmm)	1718
nnn)	1723;
ooo)	1726;
ppp)	1729;
qqq)	1732;
rrr)	1735;
sss)	1738;
ttt)	 1741;
uuu)	1744.

II - Dia 21/11/2019:
a)	392/7;
b)	916/5;
c)	1487/2;
d)	1801/1;
e)	1802/1;

f)	1803/1.

III - Dia 22/11/2019:
a)	JORGE LUÍS CHAMMAS;
b)	SIMONE BRUNA DA SILVA.

IV - Dia 25/11/2019:
a)	1487/2
b)	1781;
c)	1782;
d)	1783;
e)	1784;
f)	1785;
g)	1786;
h)	1787;
i)	1788;
j)	1789.

Parágrafo único. Com vistas ao princípio da
publicidade informações completas e detalhadas
estão no portal de transparência em
www.cris.sp.gov.br.

Publique-se.

Tupã/SP, em 20 de novembro de 2.019.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
SECRETÁRIO EXECUTIVO

___________________________

PORTARIA Nº 59/2019, DE 21 DE
NOVEMBRO DE 2019

“Empossa empregado(a) público(a) que especifica
e dá outras providências”

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 21 de Novembro de 2019 Ano I - Edição n°0115 Página 3 de 3

Art. 1º – Fica empossado(a) o(a) Sr.(a). Rosely
Aparecida Rabaldelli, para o cargo de CUIDADOR
para o Programa Residência Terapêutica de Tupã,
na classificação de nº 228 aprovado(a) no concurso
público nº 01/2017.

Parágrafo único. A data de exercício corresponde a
de 25/11/2019.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 21 de novembro de 2019.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Secretário Executivo do CRIS

___________________________

PORTARIA Nº 60/2019, DE 21 DE
NOVEMBRO DE 2019

“Empossa empregado(a) público(a) que especifica
e dá outras providências”

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Fica empossado(a) o(a) Sr.(a). Márcia
Cristina Tamada da Silva Almeida José, para o
cargo de MÉDICO PEDIATRA para o Programa
Saúde da Família de Tupã, na classificação de nº 01
aprovado(a) no concurso público nº 02/2019.

Parágrafo único. A data de exercício corresponde a
de 25/11/2019.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 21 de novembro de 2019.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Secretário Executivo do CRIS

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2019-11-21T16:05:51-0200
	Brasil
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE
	Assinador Serpro